
Zarządzenie Nr 6/14 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Białymstoku 
z dnia 25 lutego 2014 r. 

Zmieniające zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Białymstoku w sprawie powołania członków Regionalnej Rady Ochrony Przyrody 

Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.  

z 2013 r., poz. 627; poz. 628; poz. 842) zarządza się co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu Nr 1/10 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku  

z dnia 16 lutego 2010 r. w sprawie powołania członków Regionalnej Rady Ochrony Przyrody, 

zmienionym: zarządzeniem Nr 28/10 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Białymstoku z dnia 20 lipca 2010 r., zarządzeniem Nr 8/11 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 08 marca 2011 r., zarządzeniem Nr 4/12 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 24 stycznia 2012 r. oraz 

zarządzeniem Nr 2/13 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 

17 stycznia 2013 r. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Powołuję członków Regionalnej Rady Ochrony Przyrody, zwanej dalej „Radą"  

w składzie: 

1. dr hab. Piotr Banaszuk - pracownik naukowy Katedry Ochrony i Kształtowania 

Środowiska Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska Politechniki 

Białostockiej, 

2. Adam Bohdan - przedstawiciel Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot, 

3. dr hab. Emilia Brzosko - Kierownik Zakładu Botaniki Instytutu Biologii Uniwersytetu 

w Białymstoku, 

4. mgr inż. Dariusz Godlewski  - Nadleśniczy Nadleśnictwa Łomża, 

5. prof. dr hab. Jerzy M. Gutowski - Kierownik Zakładu Lasów Naturalnych Instytutu 

Badawczego Leśnictwa, 

6. mgr Zdzisław Jabłoński - Lekarz Weterynarii, specjalista ds. ochrony zwierząt, 

7. mgr Mikołaj Janowski -  Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego, 

8. dr inż. Bogdan Jaroszewicz - Kierownik Białowieskiej Stacji Geobotanicznej 

wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego, 

9. mgr inż. Roman Kalski - Dyrektor Sekretariatu Polskiego Towarzystwa Ochrony 

Ptaków, 

10. dr inż. Andrzej Kamocki - Prezes Zarządu Towarzystwa Ochrony Siedlisk 

„ProHabitat", 

11. mgr inż. Jerzy Korszuń - Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Rybackiej, 

12. dr hab. Rafał Kowalczyk - Dyrektor Instytutu Biologii Ssaków Polskiej Akademii 

Nauk, 

13. dr Marek Ksepko - Zastępca Dyrektora Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej 

Oddział w Białymstoku, 

14. mgr inż. Joanna Kurzawa - Dyrektor Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej, 

15. Witold Liszkowski - Wójt Gminy Puńsk, 

16. Henryk Łukaszewicz - Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego, 

17. mgr inż. Jarosław Malinowski - Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, 



18. mgr inż. Marek Masłowski - Zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Białymstoku,  

19. mgr Paweł Mirski – Koordynator Regionu Podlaskiego Komitetu Ochrony Orłów 

20. mgr Dariusz Piontkowski - Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, 

21. mgr inż. Grażyna Żyła - Pietkiewicz - Podlaski Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Środowiska, 

22. Andrzej Raś - Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego, 

23. mgr inż. Wojciech Rodak - Nadleśniczy Nadleśnictwa Suwałki, 

24. mgr inż. Wacław Sierbiński - Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Łomży, 

25. mgr Roman Skąpski - Dyrektor Biebrzańskiego Parku Narodowego, 

26. dr inż. Sławomir Jerzy Snarski - Starosta Bielski, 

27. mgr inż. Cezary Świstak - p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomicznych Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku, 

28. dr Dan Wołkowycki - pracownik naukowy Katedry Ochrony i Kształtowania 

Środowiska Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska Politechniki 

Białostockiej.” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Regionalna Rada Ochrony Przyrody zgodnie z art. 95 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.) jest organem opiniodawczo – 

doradczym w zakresie ochrony przyrody działającym przy regionalnym dyrektorze ochrony 

środowiska. Art. 97 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody stanowi, że regionalny dyrektor 

ochrony środowiska w drodze zarządzenia powołuje członków regionalnej rady ochrony 

przyrody w liczbie 20-30 na kadencję trwającą 5 lat. Członkowie wchodzący w skład rady 

stanowią grono osób działających na rzecz ochrony przyrody przedstawicieli nauki, praktyki, 

organizacji ekologicznych i Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz 

sejmiku województwa. 

W skład Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Białymstoku, zgodnie  

z zarządzeniem Nr 1/10 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 

16 lutego 2010 r. ze zm. wchodzi 28 członków. Niniejsze zarządzenie wprowadza zmianę 

osób reprezentujących organizacje ekologiczne. W wyniku rezygnacji z członkostwa jednego 

z przedstawicieli tych organizacji, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku 

uznał za zasadne powołanie w to miejsce innej osoby reprezentującej organizację działającą 

na rzecz ochrony przyrody.  

Przedmiotowe zarządzenie nie wprowadza zmiany w liczbie członków Regionalnej 

Rady Ochrony Przyrody w Białymstoku. 

Zarządzenie nie spowoduje dodatkowych obciążeń dla budżetu państwa. 

 


